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Utbildningsdepartementets promemoria 
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högskoleutbildningar 
Sammanfattning (SKR:s sammanfattande 
ställningstaganden) 
Sveriges Kommuner och Regioner (SKR) har inget att invända emot 
förslagen i rubricerad promemoria.  

Sveriges Kommuner och Regioners synpunkter  
Som förbundet framfört i remissvar på de tidigare utredningar som gjorts, 
SOU 2021:83 samt departementspromemorian ”Utökade registerkontroller 
inom skolväsendet och ny grund för avskiljande av studenter”, är det 
viktigt att förbundets medlemmar, kommuner och regioner, med förtroende 
kan upplåta sina verksamheter för studenter i verksamhetsförlagd 
utbildning (VFU) både inom hälso- och sjukvården och skolväsendet.  

Införandet av de kontroller som föreslås i utredningarna i samband med 
antagning av studenter till högskoleutbildning kommer enligt SKR:s 
bedömning att bidra till detta. Det är generellt sett viktigt att 
registerkontroller görs på ett så tidigt stadium som möjligt.  

Samtidigt är det av stor vikt att kommuner och regioner som huvudmän kan 
lita på att lärosätena gör de föreslagna registerkontrollerna och noggrant 
genomför uppdraget som åläggs dem.  

Det är viktigt att lärosätena i sin information om utbildningar till 
presumtiva studenter informerar om att utövande av yrket förutsätter även 
senare kontroller, efter avslutad utbildning t.ex. inför anställning i kommun 
eller region. Det är också viktigt att lärosätena som utbildningsanordnare 
utan dröjsmål hanterar disciplinärenden som kan leda till avskiljande från 
utbildning.  
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Vilken typ av brottslighet som registerkontroll omfattar kan behöva 
diskuteras och justeras löpande. I det ursprungliga betänkandet SOU 
2021:83 togs vålds- och sexualbrottslighet upp som de ”typiska” grunderna 
för olämplighet och/eller avskiljande från utbildning.  

I promemorian ”Utökad registerkontroll…” vidgades brottskatalogen till att 
omfatta också terrorbrott. SKR påtalade i remissbehandlingen av denna att 
det i samband med viss typ av brottslighet, som t.ex. misshandel inte är 
tillräckligt att endast beakta grov brottslighet utan också brottslighet av 
normalgraden då det finns många utsatta och särskilt skyddsvärda grupper i 
kommunal och regional verksamhet. T.ex. kan vissa grupper av vuxna vara 
lika utsatta som barn.  

Sedan tidigare utredningar gjordes har också s.k. välfärdsbrottslighet 
omfattande grov ekonomisk brottslighet kommit att uppmärksammats. 
SKR har påtalat behovet av att kunna göra registerkontroller vid ägar- och 
ledningsprövningar av olika verksamheter. Infiltration av organiserad 
brottslighet i kommuner och regioner har föranlett SKR att som 
huvudmanna- och arbetsgivarorganisation uppmärksamma behov av 
registerkontroller också under pågående anställning. Utformningen av 
lärosätenas uppdrag liksom informationen till sökande till högre utbildning 
för en lång rad akademiska välfärdsyrken, inte endast legitimationsyrken, 
behöver beakta det.  
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